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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO

AL 31 DE JULIO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

17.589.902.798,32

13.031.355.767,47
10.329.099.646,82
1.174.519.402,17
1.527.736.718,48
682.292.790,70
79.813.573,77
602.479.216,93
3.876.254.240,15
3.698.940.333,74
177.313.906,41
2.290.139,08
2.290.139,08
2.290.139,08
20.249.698.951,48
16.209.414.594,55
1.025.470.575,24
5.538.562.029,35
5.439.794.113,74
2.625.863.237,83
1.324.317.970,70
255.406.667,69
4.040.284.356,93

3.572.374.104,00
24.693.697,59

442.365.972,56
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 31 DE JULIO DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION TOTAL

GASTO POR PERDIDA 850.582,78
RESULTADO DEL EJERCICIO -2.662.086.292,24
FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025
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