

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE JULIO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
INGRESOS	17.589.902.798,32
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	13.031.355.767,47
INGRESOS POR IMPUESTOS	10.329.099.646,82
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	1.174.519.402,17
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	1.527.736.718,48
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	682.292.790,70
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	79.813.573,77
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	602.479.216,93
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)	3.876.254.240,15
ACTUALIZACIONES	3.698.940.333,74
DONACIONES RECIBIDAS	177.313.906,41
COSTOS	2.290.139,08
COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.290.139,08
COSTO DE VENTAS	2.290.139,08
GASTOS	20.249.698.951,48
GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	16.209.414.594,55
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.025.470.575,24
GASTOS EN REMUNERACIONES	5.538.562.029,35
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	5.439.794.113,74
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	2.625.863.237,83
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.324.317.970,70
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	255.406.667,69
OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)	4.040.284.356,93
ACTUALIZACIONES	3.572.374.104,00
DONACIONES ENTREGADAS	24.693.697,59
DEPRECIACIONES	442.365.972,56



PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO AL 31 DE JULIO DE 2025

Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	850.582,78
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2.662.086.292,24

FUENTE: Módulo de Agregación y Consolidación 2025

ELABORADO: Direccíon Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de

Contabilidad Gubernamental